CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

TUPANCIRETA Namero: ooozo7/zozz | Dataiis.os

Modalidade Compra: :
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S bt Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Ordinario
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Venc.: 18.03.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Fed.: 03703
0000
Credor: 00944 GIANA SAUSEN DE ALMEIDA
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: Rya DUQUE DE CAXIAS 7 CENTRO
Eairro: CENTRO
Z.F: 951,952.110-00 Fone: 55-981283688
€ Agéncia:
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 2,5 DIARIAS A SERVIDORA GIANA SAUSEN DE 1 2,50

ALMEIDA (ASSESSORA JURIDICA), EM DESLOCAMENTO A

PORTO ALEGRE NOS DIAS 22 A 23 DE MARCO, A FIM DE

PARTICIPAR DE TREINAMENTO "A FORMALIZACAO, GESTAO E

FISCALIZACAO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS",

PROMOVIDO PELO IGAM. 0.572,0200 001.430,05

Declaro que

foi fornecid

ey TOta|: .401.430,05

Valor por Extenso: gf TNSS

um mil quatrocentos e trinta reais e cinco centavos***xkkkkdxkkxdkaidaiixx =1 ==

**********‘k**************************************************************** g IRRF

=
Lecal de Entrega: 2| ISS
;.
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data i N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
18.03. ‘ 000207/2022 00.041.055,22 00.001.430,05 00.039.625,17

Recebemos ¢
Tu

e a presente Nota de Empgn
8 legais e

conform cireté

Liguldagao Tupanciretd de de
) \
| Nome :
IN\do documento: Assinatura

)
Ordenador da %&M
ey
7

3 =
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Ca ara Munigipal de Tu ncnreta-k
f YN

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupancireta, 0(9 de margo de 2022.

Exmo. Senhor.

Venho através deste solicitar a Vossa Exceléncia a liberagdo de 2,5 diarias para a
cidade de Porto Alegre, a fim de participar do treinamento sobre “A FORMALIZAGAO, GESTAO
E FISCALIZACAO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS”, que se realizard nos dias 22 e 23 de

margo, na Sede do Igam, na cidade de Porto Alegre.

Sem mais, subscrevo-me.

Giana Sausen de Almeida
Assessora Juridica

EXMO. SENHOR
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE




A Formalizacao, Gestao e Fiscalizacao dos
Contratos Administrativos

Datas

22/03/2022 0%h - 11h45min
22/03/2022 11h45min - 17h
23/03/2022 09h - 11h

Programa

1. A matriz constitucional

2. A Legislagdo infraconstitucional

3. A formalizagdo do contrato administrativo
4. A vigéncia do contrato

5. Gestéo e fiscaliza¢do do contrato

6. Recebimento do objeto do contrato

7. A extingdo do contrato

8. Infracdes administrativas

9. Regras de transi¢do

10. Proposta de regulamento

Publico-Alvo

Secretarios, assessores e procuradores juridicos, membros do controle interno e demais servidores, estatutarios e
empregados publicos, que possam vir a participar ao processo de gestdo e fiscaliza¢do dos contratos
administrativos.

Investimento Individual

Para orgaos e entidades assinantes dos informativos do IGAM - Modalidade Online R3360,00
Para 6rgaos e entidades nao assinantes dos informativos do IGAM - Modalidade Online R$460,00
Para orgéos e entidades assinantes dos informativos do IGAM - Modalidade Presencial R$520,00

Para orgaos e entidades nio assinantes dos informativos do IGAM - Modalidade Presencial R3620,00

Professores




18/03/2022 15:33 Impresséo - Banrisul [1647628430837]

Protocolo de Agendamento
NUmero: 01286856477/00000000209575/400125

. Data: 18/03/2022
BaanSU| Hora: 15:31:36

Canal: Office Banking

Data Débito: 21/03/2022

Valor: R$ 1430,05

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.090959.0-2

Nome do Destinatario: GIANA SAUSEN DE ALMEIDA

Finalidade: 2,5 DIARIAS PARA PORTO ALEGRE

NUumero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=0ffice# 6/10




Relatério de despesas para realizagdo de Curso em Porto Alegre, no IGAM, dias 22 e 23 de
marg¢o de 2022:

Deslocamento para a Capital (ida e volta) — Combustivel: R$400,00
Pedagios: R$24,20
Refeicdes: R5104,00
Hospedagem e estacionamento: R$204,76
Tupanciretd, 25 de margo de 2022.
s (e A 20
Giana Sausen de Almeida

Assessora Juridica
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CONCESSIONARIA ROT4 DE SANTA MARIA

CNPJ 41,886.692/0001-02

PRACA Candelaria

RSC-287 - Km 131+580 VIA:04 SENT.:0

DATA 21/03/2022 HOR4 18:39:08

DFE= 0304FJX3GXHS  PLACA=I0B3C43

ARREC . =40001 CAT 01

VALOR TOTAL= 3.70 DESC =0.0

ENTREGUE = 3.70 TROCO= 0.00

PAGAMENTD = DINHEIRD

Tributos:Vir estim:3,65% (fonte:IRPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
www. rotadesantamaria.com.br

wkkk EM CASO DE ACIDENTE QU PANE sxs%

kkkk Ambulancia 0800 1000287 sk

Fokokx Guincho 0800 1000287 Kdkx

CONFIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM

A PLACA DO SEU VEICULD * BOA VIAGEM!

ocunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFE
CCRUIRSUL CNPJ: 37.161.500/0001-00 21.03.2027 20:39:43
P4 - Montenegro Uia:03 Sul Arrecadadar:51378
BEE: 0010004003164750538361752214% Placa: 1083043
Clagse: 01 Valor:RS 4,70 Dinheirg
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recefiide: 4.70 frocs: RS 0.00
Recibu: PPATUIRIPIPZ
Para incluir placa, CPF/CHPJ no dug. fiscal sauivalente,
acesse o portal wuy.ccroiasul.con.br en ate 7 dias

EHERGENCIA: 0800 - 000 0239

Tributos:Vlr ¢
Fara impressao do

Ambulanct
ok Guinch

———

CONCESSTONARTA ROTA DE SANTA MART
ChPJ 47.886.692/0001-32 e
PRACA Yenancio Aires
RSC-287 - Kkm 86+600

C VIA:03 SENT. |
DATA 21/03/2022 7:14

HORA 19:2

DFE= O203MBTJGKIT  PLACA-IoR30e
ARREC.=40656 ot g1 e
VALOR TOTAL=  3.70 pesg =g g
ENTREGUE = 370 Tropge g gg

PAQAMENTU = DINHFIRG

Tr1bu?os:Vlr estim:3,65% (fonte: IBPT)
Parg Mpressas do Documento Fiscal
Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:

‘ www.rotadesantamaria.com,br
**xk EM CASO DE ACIDENTE QU PANE ##kx
¥kx - Ambulancia 0807 1000287 ssrx
¥%%  Guincho 0800 1000257 fokokx
CONFIRA 0 TROCO £ EXTJA 0 RECIRD CoM
A PLACA DO SFu VEICULD * pBpa YIAGEM!

Dacunento Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 23.03.2022 13:36:46
P4 - Montensgro Yia:i0 Horte Arrecadadar:®1288 »
DFE: 00100040101646053526097751A88 Piaca: 1083043
Classe: 01 Ualor:R$ 4.70 Dinkeiro

TRIB.: 18,243 (IBPT) Recebido: 4.70 Trace: R$ 0.00
Recibo: QUBKOMPIPSGU ) ,
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc, fiscal equivalende,
acesse 0 portel wiu.cerviasul.com.br en ate 7 dias

EHERGENCIR: 0800 - DOO 0290

CONCESSIONARIA RGTA DE SANTA MARTA
CNPJ 41.886.6%2/0001-02
PRACA Candelaria
RSC-287 - Km 1514580 VIA:03 SENT.:0
DATA 23/03/2022 HORA 15:26:36
DFE= 0303BHJ3MAGS  PLACA=10B3043
ARREC.=4035%  CAT (1
VALOR TOTAL=  3.70  DESC =0.0
ENTREGUE = 4,06  TROCO=  0.30
PAGAMENTO = DINHEIRO
Tributos:¥1r estim:3,65% (fonte:IBRFT)
Fara impressao do Documento Fiscal
Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
wiw, rotadesantamaria.com.br
skkx EM CASO DE ACIDENTE OU PANE =oex
#kkk Ambulancia 0800 1000287 sk
®kkk Quinche 0200 1000287 Fhkk
CONFIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM
A PLACA DU SEU VEICULO * BOA YIAGEM!



NFC-e Vernise 1. F. Wilheln

CNPJ: 04.875.608/0001-73 LE.: 0010011978
RST 787, 4935, Rinceo do Mosquitu - Interior, RBUDG/R:

DﬂkFE NFE g - Dunuxantu ﬁux11|ar da Nnta Fiscal Eletrun1ua para
Consugidor Final
Néo pernite aproveitamento de crédito de ICHS

Cod. Descricdo {td/Un Yalor bn Ua!nr Tot.
28.” loces 1,00UR 7,50 7,50
{50 Sanduiche 1/2 1, 000N 4,00 4,00
1485  Capuccing Nestl  1,00UN 5,00 5,00
uTU TOTAL DE I.FNS 3
UALOR TOTAL R 16,50
FORMA DE PAGANENTD URLOR PAGD
Cartéo de Débito 16,50

Infwrmacan dnf Trwbu.os Iandurtes (LE! Federal 12 741/:012’ RS
1.50

Ninero: L.5 571 Série: (01 Emissdo: /0d/201‘ l/ 49
Consulte pela Chave de ficesso en https://uwu.sefaz.rs.g0v.br/
CHAVE DE ACESSO
45220304875808000173650010002555711210349177
EﬂuSUIIDUR
CPF: 951.952.110-00

Cunsulta vig leitor de QR lude
lﬂh L.

IEII
1

Protecolo de autorizacdo: 143220420553008
21/03/2022 17:49

B B
“verem EA e

A VISTA - via ¢liente
])A TERRA ALIMENTOS

wﬁguno -

“CHPI: 04.875.808/0001-73

08414100600 000000000000404 0000000

z /03/22-16 40711 033947 ASUL 00780409

TAO: 8112 VALOR: 43,50
- TRANSACAO ONLINE AUTUKIZADA COM SENHA
§lﬁll0 EM: 23/03/2022

@hm'i:u] Debito

B0-0743-DE177ABE 1 1DEFEFS

PAGUE MENSALIDADES SEM COMPROMETER
O LIMITE DO CARTAD COM VERO REPAY.

—

RESTAURANTE £ CHURRASCARIAJAS LTDA
RESTAURANTE SIMONETTI
CNPJ: 94.966.517/0001-90 - IE: 3820010299
Estrada BR 386 KM 431, S/N - TABAI - Nova Santa Rita - RS
Telefone: (51) - 3479 2349

Ducumento Auxtlmr da Nota Frscal de Consumidor Eletrénica

i igio  Otd. Und VirUnit. Desc.  Vir Total
1,00 UN X 12,00 0,00 12,00

1,00 UN X 2,60 0,00 2,00

060320 LafP medio

Qtd Total de Itens ]
Valor Total R$ 14,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 14,00

 Consulte pela Chave de Acesso em:
https:/fwww. sefaz rs. gov. bi/NFCE/NFCE-COM. aspx
4322 0304 9665 1700 0190 6500 1000 1535 9717 6089 0096

CONSUMIDOR - CPF: 951.952 110-00
CONSUMIDOR

NFC-e n°: 000.153.597 - Serie: 1
2110312022 21:13:49 - Via Consumidor
Protocolo autorizagao 1432204218870 10
Data autorizagdo: 21/03/2022 21:13:51

Trib Aorox R$ 1.88 Fed. RS 2.45 Est. R$ 0.00 Mun
Fonte: IBPT/embresome BA21D5
Vendedor: SUPERVISOR

Fmitida nae ClinnPea < CamngFE o Qnfhaara

LDAS - RESTAURANTE VIDA & SAUDE LTDA
CNPJ: 44.009.101/0001-07 1£:0963884620
RUA CALDAS JUNIOR, 390, ,

CENTRO HISTORICO, PORTO ALEGRE, RS
DAMFE NFC-e - Dncumento Aux111ar da Nota I1sca1
de Consumidor Eletrdnica
NFC-e ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Codigo |Descricao |0tde 1UniV1 Unit (VU1 Total
1 ALKOCO 1,00 Un 30,00 30,00
Qtd Tota] de Itens 1
Valor a pagar R$ 30,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Deb1to 30,00

Ual Aprox Tributos Federal R$ 1,26
tstadual RS 2,10 Fonte IBPT 8F6CA7
INFURMACOES ADICIONAIS
Caixa: 001 Uper OPER1 V 071?71
EMISSAD NORMAL
Nunero: 568 Série: 1 Data de Enissdo: 22/03/2022 12:36:58
- Uia Consumidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO

4322 0344 0091 0100 0107 6500 1000 0005 6813 7462 9285
Syl Rl T s v R 5555 6 i i g

CONSUMIDOR
Consumidor nao identificado



‘Emitida em: ‘Competéncia: ‘Codigo de Verificagdo:
(0] » : i 3
N°:2022/2232 23/03/2022 s 11:54:56 23/03/2022 30284687
HOTEL CONTINENTAL S/A
CONTINENTAL  CPF/CNPJ: 94.749.207/0001-07 inscrigo Municipal: 16300521
BUSIHESS HOTEL e A OTAVIO ROCHA, 49, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-140
Porto Alegre RS
_________ Telefone: (51)3027-1600 Email:
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 951.952.110-00 Inscrigdo Municipal: Nao Informado

GIANA SAUSEN DE ALMEIDA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 93, CENTRO - Cep: 98170-000

Tupancireta RS

Telefone: Nao informado Email: GIANA.ADVOGADA®GMAIL.COM

Discriminacao do(s) Servico(s)

VERSAQO: 11.1.102.7437

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: GIANA SAUSEN DE ALMEIDA

UH: 1001

TiPO DE UH: Standard TWIN

RESERVA: 2272849

CHECKIN: 21/03/2022

CHECKOUT: 23/03/2022 \ 1SS 6,42 DIARIA 128,34 ESTACIONAMENTO 70,00

Trib aprox R$:28,48 Fed, 0,00 Est e 8,30 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 5A16F8

Cédigo de Tributacdo Municipal:
90100200 / Hospedagem em apart-hotel, apart-service condominial, flat, hotel residéncia, residence-service, suite service, flat-
hotel ou congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupag¢ao por temporada com fornecimento de servigo
(o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio
Valor dos servicos: RS 204,76 Valor dos servicos: RS 204,76
{-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: . R$ 0,00
(-) Retencoes Federais: . éé 0,00 (-) Desconto incondicionado: - RS 0,00
(155 Retido na Fonte: Rg000  (7)BasedeCalculo: RS 204,76
Valor Liquido: RS 204,76 X Aliquota: 3%

(=)Valor do ISS: RS 10,24

s Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
;' Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcédo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br




